DECRETA:

Art. 1º - Fica Homologado o Resultado Final do Processo Seletivo Simplifi-
cado Edital 002/2024, contendo a relação dos aprovados, dos reprovados
e desclassificados, para o Cargo de Monitor Escolar conforme Edital Com-
plementar nº 015/2025.

Art. 2º - O presente Processo Seletivo tem validade de 12 meses, contados
a partir da data de homologação do resultado final, podendo ser prorrogá-
vel por mais 12 meses.

Art. 3° - Os candidatos aprovados serão admitidos em caráter emergencial
e temporário, pelo prazo não superior a 1 (um)ano, podendo o contrato ser
prorrogado uma única vez e por igual período, justificado o excepcional in-
teresse público, a contar da data de assinatura do Contrato de Trabalho.

Art. 4° - As normas, as exigências e os documentos necessários para a
contratação obedecerão ao previsto no Edital nº 002/2024.

Art. 5º - Este decreto entrará em vigor a partir de sua publicação, retroa-
gindo a data de 24 de fevereiro de 2025.

Edifício da Prefeitura Municipal de Arenápolis, aos 28 dias do mês de Mar-
ço de 2025.

EDERSON FIGUEIREDO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EDITAL Nº 002/2025

EDITAL Nº 002/2025

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADO-
LESCENTE - CMDCA DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS - MATO GROS-
SO E A COMISSÃO ELEITORAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DE
CONSELHEIROS TUTELARES SUPLENTES NOMEADA PELA RESO-
LUÇÃO NÚMERO 001/2025, RESOLVE:

1.1. Divulgar o resultado do Processo Seletivo, nos termos do Edital n 001/
2025 de 12/02/2025.

NOME CPF RESULTADO
Helen CarolinaReiterberger 040.557.041-43 Aprovada
Edna Tenório de Lira Vieira 503.524.661-20 Aprovada
Érica Carla Santana de Almeida 041.484.151-41 Classificada
Beatriz da Silva Maia Figueiredo 062.316.431-07 Classificada
ThainellyKarollinyPuquiviqui Castro 062.645.721-10 Classificada
Polyana da Silva Nascimento 971.798.092-68 Classificada

Arenápolis, 28 DE MARÇO DE 2025.

__________________________________________

Edmilson Pereira dos Santos

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO DA SEMA

O MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚ-
BLICO COM SEDE NA RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA, Nº 259-E
– BAIRRO: VILA NOVA – ARENÁPOLIS/MT CEP: 78.420-000, INSCRITA
NO 24.977.654/0001-38, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A
SECRETARIA DE ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE (SEMA), A LICENÇA
PRÉVIA (LP) E LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI), PARA O PROJETO DE:
CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE PMF – EM DI-
VERSAS RUAS, LOCALIZADAS EM ZONA URBANA DE ARENÁPOLIS/
MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO DO CONTRATO N° 011 ATE 028/2025 E ADITIVOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 011/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: GUERRA ASSESSORIA TÉCNICA LTDA

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS CONTÁBEIS PARA
CONSULTORIA E ASSESSORIA NA AREA TRIBUTÁRIA PARA FINS
DE IDENTIFICAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE RECEITAS E REVISÃO DE
DÉBITOS JUNTO A RECEITA FEDERAL E DEMAIS INCREMENTOS
DAS RECEITAS DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS-MT.

PERIODO DE VIGÊNCIA: 25/02/2025 ATÉ 31/12/2025.

DATA DA ASSINATURA: 25/02/2025.

EXTRATO DO CONTRATO N° 012/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: ASCOP AGRICULTURORES FAMILIARES E COOPE-
RATIVAS DO BRASIL

OBJETO: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO A CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE AQUI-
SIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT

VALOR: R$ 4.647,40

PERIODO DE VIGÊNCIA: 27/02/2025 ATÉ 31/12/2025.

DATA DA ASSINATURA: 27/02/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 013/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EDIVALDO RODRIGUES DE LIMA ME-
SUPERMERCADO PAGUE MENOS

OBJETO: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO A CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE AQUI-
SIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT

VALOR: R$ 67.314,57

PERIODO DE VIGÊNCIA: 27/02/2025 ATÉ 31/12/2025.

DATA DA ASSINATURA: 27/02/2025.

EXTRATO DO CONTRATO N° 014/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: MERCADO LIMA LTDA-ME – MERCADO LIMA

OBJETO: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO A CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE AQUI-
SIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT

VALOR: R$ 104.616,77

PERIODO DE VIGÊNCIA: 27/02/2025 ATÉ 31/12/2025.

DATA DA ASSINATURA: 27/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO N° 015/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: MARCOS KLEBER PANSINI ME – MERCADO SARDE

OBJETO: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO A CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE AQUI-
SIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT

VALOR: R$ 27.065,74

1 de Abril de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.707

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 191 Assinado Digitalmente

PERIODO DE VIGÊNCIA: 27/02/2025 ATÉ 31/12/2025.

DATA DA ASSINATURA: 27/02/2025.

EXTRATO DO CONTRATO N° 016/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: MARILSON DA SILVA LIMA-ME– MERCADO CARVA-
LHO

OBJETO: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO A CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE AQUI-
SIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT

VALOR: R$ 74.251,38

PERIODO DE VIGÊNCIA: 27/02/2025 ATÉ 31/12/2025.

DATA DA ASSINATURA: 27/02/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 017/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: LUCILIA DE LOURDES OLIVEIRA ALVES LTDA-ME.

OBJETO: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO A CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE AQUI-
SIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS (PAÃES) PARA MERENDA ES-
COLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE
ARENAPOLIS-MT

VALOR: R$ 103.130,56

PERIODO DE VIGÊNCIA: 28/02/2025 ATÉ 31/12/2025.

DATA DA ASSINATURA: 28/02/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 018/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: ESTYLUS EVENTOS E LOCAÇÃO DE ESTRUTURA,
SOM E LUZ LTDA

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS A SER USADA NA TARTESAL, RE-
ALIZAÇÃO DE EVENTOS REFERENTE O DIA INTERNACIONAL DA
MULHER NO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT

VALOR: R$ 8.600,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 28/02/2025 ATÉ 31/12/2025

DATA DA ASSINATURA: 28/02/2025.

EXTRATO DO CONTRATO N° 019/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: SAPRA LANDAUER SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FOR-
NECIMENTO DE SOFTWARE PARA DOSIMETRIA RADIOLOGIA, CON-
FORME ITEM Nº 2 DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2025 MU-
NICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT

VALOR:

PERIODO DE VIGÊNCIA: 10/03/2025 ATÉ 10/03/2026.

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: WORLD CELL INFORMATICA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE COMPRA DE APARELHOS TELEFO-
NES PARA RAMAL ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT.

VALOR: R$ 6.967,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 10/03/2025 ATÉ 30/05/2025

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO N° 021/2025

EXTRATOM DE CONTRATO Nº 021/2025.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: IRINEU MORELLI

OBJETO: O MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT RECONHECE O DEVER
DE INDENIZAR O CREDOR NO MONTANTE DE R$ 8.000,00 (OITO MIL
REAIS), DECORRENTE DA NOTA FISCAL Nº 00016977, APRESENTA-
DAS E LISTADAS EM ANEXO AO PROCESSO DE RECONHECIMENTO
DE DÍVIDA Nº 001/2025.

VALOR: R$ 8.000,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 10/03/2025 ATÉ 30/04/2025.

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO N° 022 /2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: DO LAHR COMERCIO DE MOVEIS LTDA

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A SOLICITA-
ÇÃO DE COMPRA DE FOGÃO E ESTANTE PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ARENÁPOLIS/MT.

VALOR: R$ 4.486,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 10/03/2025 ATÉ 30/04/2025

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 023 /2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: RAFAEL ALVES OLIVEIRA SANTOS

OBJETO: A CONTRATAÇÃO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE SEGURANÇA PARA A UNIDADE DE SAÚDE NO VALOR
DE R$ 12.530,70 (DOZE MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS E SETEN-
TA CENTAVOS), DECORRENTE DA NOTA FISCAL Nº 4481658 , APRE-
SENTADAS E LISTADAS EM ANEXO AO PROCESSO DE RECONHE-
CIMENTO DE DÍVIDA Nº 002/2025.

VALOR: R$ 12.530,70

PERIODO DE VIGÊNCIA: 10/03/2025 ATÉ 30/04/2025.

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO N° 024/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: SRA. NATASHA MARAYSE SILVA LEMES

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROFIS-
SIONAL DE NUTRIÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARENÁPOLIS/MT

VALOR: R$ 13.788,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 17/03/2025 ATÉ 17/06/2025

DATA DA ASSINATURA: 17/03/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 025/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: LUIS FERNANDO GODOI

1 de Abril de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.707

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 192 Assinado Digitalmente

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CONTRATA-
ÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS
ESPORTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ESPORTES, CULTURA, LAZER E TURISMO DE ARENÁPO-
LIS/MT.

VALOR:R$ 62.000,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 20/03/2024 ATÉ 31/07/2025

DATA DA ASSINATURA: 20/03/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 026/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: RADIO DIFUSORA DE NORTELANDIA LTDA

OBJETO: AS PARTES ACIMA IDENTIFICADAS TÊM, ENTRE SI, JUS-
TO E ACERTADO O PRESENTE TERMO DE RECONHECIMENTO DE
DÍVIDA, QUE SE REGERÁ PELAS CLÁUSULAS SEGUINTES E PELAS
CONDIÇÕES DESCRITAS NO PRESENTE.

VALOR:R$6.000,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 21/03/2025 ATÉ 30/06/2025

DATA DA ASSINATURA: 21/032025.

EXTRATO DO CONTRATO N° 027/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: RM LOCAÇÃOES E SERVIÇOS GEAFICOS LTDA

OBJETO: O MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT SOLICITA O RECONHE-
CIMENTO DA DIVIDA DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSO-
RAS SCANNER MODELOS ES-400 E IMPRESSORA L3150 COM MA-
NUTENÇÃO GERAL,TROCA DE ROLETES COMPLETO, ROLO DE IM-
PRESSÃO, PELICULA, ENGRANAGEM DE ATRAÇÃO E MANUTEN-
ÇÃO GERAL COM LIMPEZA NAS MESMAS, PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (IMPRESSORA LASER EL-
GIN MANUTENÇÃO GERAL, IMPRESSORA LASER BROTHER, MANU-
TENÇÃO GERAL, PHOTO CONDUTOR COMPATIVEL COM DR 1060,
IMPRESSOA LASER HP MANUTENÇÃO EM GERAL COM LIMPEZA,
PELICULA DIFUSÃO HP 1.000, 1.300, 1.150, 1.160, 1.320,HOLODE
PRESSÃO HP P1102, P1102W, M1132, M1130, M1210, IMPRESSORA
LASER HP MANUTENÇÃO GERAL, REPARO DO TRACIONADOR DE
PAPEL, ROLO FUSOR SAMSUNG ML 2165-SCX3405-2160). PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DA
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT.

VALOR:R$ 5079

PERIODO DE VIGÊNCIA: 21/03/2025 ATÉ 30/06/2025

DATA DA ASSINATURA: 21/03/2025.

EXTRATO DO CONTRATO N° 028/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: O J DA S JUNIOR ENGENHARIA E TECNOLOGIA

OBJETO: O CRÉDITO QUE SE CONFERE À CREDORA, DECORRE DO
RECONHECIMENTO DE DIVIDA PELO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/
MT, NA FORMA PRECONIZADA NO ART. 149, DA LEI Nº 14.133/2021,
EM VIRTUDE DA AQUISIÇÃO DE NO-BREAK, PARA ATENDER A DE-
MANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR: R$ 6.0000

PERIODO DE VIGÊNCIA: 21/03/2025 ATÉ 30/05/2025

DATA DA ASSINATURA: 21/03/2025.

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO DO CONTRATO 126/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: GAMA SERVICOS, ASSESSORIA, TRANSPORTES E
CONSTRUCOES LTDA

OBJETO: PRORROGAÇÃO DA EXECUÇÃO DE OBRA E VIGÊNCIA DO
CONTRATO

PERIODO DE VIGÊNCIA: 26/03/2025 ATÉ 26/07/2025:

DATA DA ASSINATURA: 26/03/2025.

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 041/2024.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA

OBJETO: R$ 248.970,40

VALOR:PERIODO DE VIGÊNCIA: 17/03/2025 A 17/03/2026

DATA DA ASSINATURA: 17/03/2025.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DO CONTRATO Nº 149/2024.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: R . N. DIAS CONSULTORIA E PROJETOS

VALOR: R$ 100.800,00

DATA DA ASSINATURA: 24/03/2025.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DO CONTRATO Nº 198/2024.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: ANDERSON DE SOUZA BARBOZA

VALOR: R$ 22.000,00

DATA DA ASSINATURA: 07/03/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

ERRATA: CONTRATO N° 007/2025

SITUAÇÃO: PUBLICADO

UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

DATA DE PUBLICAÇÃO: 13/02/2025

EDIÇÃO DE DIÁRIO OFICIAL N˚: 4.675

ANO: XX

PAGINA: 138 A 139

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE
MATO GROSSO

TIPO: CONTRATO N° 007/2025

TÍTULO: CONTRATO N° 007/2025

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA SALA E AREA COBERTA
COM ESTRUTURA METÁLICA NA APAE NO MUNICÍPIO DE
ARENÁPOLIS-MT, CONFORME PROJETO BASICO, PLANILHA ORÇA-
MENTÁRIA E TERMO DE REFERÊNCIA

ONDE SE LÊ: EMPRESA GUIMARÃES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
E CONSTRUTORA LTDA-EPP, DEVIDAMENTE INSCRITA NO CNPJ
SOB O Nº 53.664.700/0002-28

LEIA-SE : EMPRESA RODRIGO MATHEUS GUIMARÃES LTDA-EPP,
DEVIDAMENTE INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 15.805.679/0001-63

LUCIANA DE SOUZA BARRETO

SETOR DE CONTRATOS

1 de Abril de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.707

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 193 Assinado Digitalmente